
 diário oficial Nº 33843  81 Sexta-feira, 05 de ABRIL de 2019

SEASTER, celebrado com a R C V R DE OLIVEIRA cujo tem por objeto a 
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de Água Mineral, 
acondicionada em garrafões de 20 litros cada, em Regime de Comodato, 
com entrega parcelada, para atender as necessidades das Unidades 
vinculadas a esta SEASTER: lar da Providência, Socorro Gabriel, Domingo 
Zuluth, Abrigo de Mulheres – Belém, Sede da Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER, CIIC, Assis de 
Vasconcelos, conforme as especificações e definições constantes no Termo 
de Referência – Anexo l do Pregão Eletrônico N° 01/2019 - SEASTER em 
conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro 
de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e 
com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 28 de Março de 2018.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA

Protocolo: 421529
PORTARIA Nº 457/2019 – SEASTER

O SECRETÁRIO ADJUNTO ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 424/2019 – 
GAB/SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 
01 de abril de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALBERT DE PAULA CORREA, matrícula nº 57234467/ 
1, para responder pela Gerência de Gestão de Pessoas GGP/DAF/SEAS-
TER, em substituição ao titular EDSON JOSE COSTA GOUVEA, matrícula 
nº 3279812/ 1, que se encontra afastado no gozo de suas férias no perí-
odo de 02/04/2019 a 01/05/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 01 de abril de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER

Protocolo: 421533

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 439 /2019 – SEASTER, DE 29 DE MARÇO DE 2019
Nome: DIONE DA COSTA LAVOURCargo: ASSISTENTE SOCIAL Matricula 
Nº 3220516/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 07 a 10/04/2019 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar da Oficina de Alimento dos Multiplicadores Estadu-
ais do Programa Criança Feliz.
PORTARIA Nº 440 /2019 – SEASTER, DE 29 DE MARÇO DE 2019.

Nome: LUIZ CARLOS FIGUEIREDO DA SILVACargo: SOCIÓLOGO Matrícu-
la: 54191320/2
Origem: BELÉM/PA  Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 07 a 10/04/2019 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar da Oficina de Alimento dos Multiplicadores Estadu-
ais do Programa Criança Feliz.
SUAS.
PORTARIA Nº 441/2019 – SEASTER, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
Nome: MARIA JOSÉ DA COSTA PEREIRACargo: SOCIOLOGO  Matricula 
Nº 3211886/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 07 a 10/04/2019 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar da Oficina de Alimento dos Multiplicadores Estadu-
ais do Programa Criança Feliz.
SUAS.
PORTARIA Nº 442/2019 – SEASTER, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
Nome: MARIA JOSÉ DA COSTA PEREIRACargo: SOCIOLOGO Matricula Nº 
54192764/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 07 a 10/04/2019 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar da Oficina de Alimento dos Multiplicadores Estadu-
ais do Programa Criança Feliz.
PORTARIA Nº 443/2019 – SEASTER, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
Nome: FELICIANA UEYAMACargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL Matricula Nº 54192764/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 07 a 10/04/2019 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: de participar da Oficina de Alimento dos Multiplicadores Estadu-
ais do Programa Criança Feliz.
PORTARIA Nº 444/2019 – SEASTER, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
Nome: ROBERTA CARDOSO DE OLIVEIRACargo: TÉCNICA EM GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  Matricula Nº 57192182/2Origem: BELÉM /PA Des-
tino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM E SANTA LUZIA DO PARÁ/PA
Período: 08 a 13/04/2019  Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: realizar acompanhamento, monitoramento e avaliação das 
ações do Programa de aquisição de Alimentos – PAA e apoio, assessora-
mento na implantação dos componentes do SISAN, do município.
PORTARIA Nº 446/2019 – SEASTER, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
Nome: AMÉRICO CARVALHO LEAL Cargo: COLABORADORA EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA  Destino: ALENQUER /PA
Período: 02 a 04/04/2019   Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de palestrar na I Conferencia Municipal..
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 421538

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°473/19-DAF/GRH 01 de abril de 2019
CONCEDER,de acordo com o art.74 da Lei 5.810,de 24.01.94, 30(trinta)
dias de férias consecutivos,aos servidores abaixo relacionados:

Adailson dos Santos Silva 17/18 01/05/2019 30/05/2019

Aida Maria Santos de Souza 18/19 01/05/2019 30/05/2019

Aleixo Ferreira 18/19 01/05/2019 30/05/2019

Andrea Conceicao de Vasconcelos Marques 18/19 02/05/2019 31/05/2019

Antonia Selma Gomes de Souza 18/19 02/05/2019 31/05/2019

Arcenildo Jorge Almeida Sousa 18/19 01/05/2019 30/05/2019

Candida Odaisa Santos da Fonseca 18/19 04/05/2019 02/06/2019

Carlos Alberto Vilhena do Nascimento 18/19 05/05/2019 03/06/2019

Celso Sousa Pereira 16/17 01/05/2019 30/05/2019

Claudete da Silva Nepónuceno 18/19 16/05/2019 14/06/2019

Conceicao Alves da Silva 18/19 01/05/2019 30/05/2019

Dilma Guimaraes D Almeida 18/19 15/05/2019 13/06/2019

Dionizio Carvalho Sales Junior 18/19 19/05/2019 17/06/2019

Djenane Filocreão Miranda 18/19 04/05/2019 02/06/2019

Edna Cristina Marques de Araujo 18/19 01/05/2019 30/05/2019

Elton Gomes da Silva 18/19 02/05/2019 31/05/2019

Fabio Aurelio de Jesus Garcia 18/19 02/05/2019 31/05/2019

Fabio Jose Queiroz e Silva 17/18 01/05/2019 30/05/2019

Fernando Araujo Silva 18/19 02/05/2019 31/05/2019

Fernando Figueiredo dos Santos 17/18 01/05/2019 30/05/2019

Fernando Miercio Costa da Cunha 18/19 01/05/2019 30/05/2019

Fernando Sergio Castro dos Santos Filho 18/19 04/05/2019 02/06/2019

Francisca Edneuza de Paula 18/19 13/05/2019 11/06/2019

Francisco Carlos Souza Lopes 17/18 16/05/2019 14/06/2019

Francisco de Matos Olimpio 18/19 15/05/2019 13/06/2019

Getulio Barra Rodrigues 18/19 01/05/2019 30/05/2019

Gledson Marcelo Pereira Soares 18/19 16/05/2019 14/06/2019

Hailton Diego Medeiros Silva 18/19 02/05/2019 31/05/2019

Iona Almeida Cavalcante 17/18 15/05/2019 13/06/2019

Irlanda Xavier dos Anjos 18/19 11/05/2019 09/06/2019

Izaac de Carvalho Chagas 17/18 01/05/2019 30/05/2019

Izabel Cristina Pedrosa da Costa 18/19 01/05/2019 30/05/2019

Jader de Jesus Silva Correa 18/19 15/05/2019 13/06/2019

Jair Gomes de Oliveira 18/19 02/05/2019 31/05/2019

Joao Roberto Silva Sarmento 18/19 01/05/2019 30/05/2019

Joel da Silva Aviz 17/18 02/05/2019 31/05/2019

Joel Pereira da Silva 18/19 06/05/2019 04/06/2019

Joeverton Arrison Marques Correa 18/19 01/05/2019 30/05/2019

José Antonio Lima de Farias 18/19 02/05/2019 31/05/2019

Jose Avelino Miranda de Sá 18/19 01/05/2019 30/05/2019

Jose de Ribamar Poncadilha 17/18 01/05/2019 30/05/2019

Jose Divino Silva 18/19 02/05/2019 31/05/2019

Jose Maria Matos 18/19 15/05/2019 13/06/2019

Josilene Mesquita da Cunha Carvalho 18/19 02/05/2019 31/05/2019

Juliana dos Santos Nagat 18/19 01/05/2019 30/05/2019

Kledson Gil Ramos dos Santos 18/19 15/05/2019 13/06/2019


